АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2017 года                    г. Спасск – Дальний                                        № 1161-па
	Об организации и проведении 09 сентября 2017 года IХ осенней

районнойсельскохозяйственной выставки-ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 02 июля 2014 года № 249-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований                 к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», на основании Устава Спасского муниципального района, в целях поддержки сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу сельского хозяйства администрации Спасского муниципального района, отделу экономики  администрации Спасского муниципального района (Бабкова) организовать проведение IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки 09 сентября 2017 года с 10-00 до 14-00 часов.

2.Утвердить:

2.1.План мероприятий по организации IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки  и продажи товаров на ней (далее – выставка-ярмарка) (прилагается).

2.2.Порядок организации выставки-ярмарки и порядок предоставления торговых мест на выставке-ярмарке (прилагается).

2.3.Состав администрации сельскохозяйственной выставки-ярмарки (прилагается).

2.4.Ассортиментный перечень реализуемых на выставке-ярмарке товаров, согласованный с Территориальным отделом Управления Федеральной службы                  по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека                           по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний (Синяговский) (прилагается).

3.Рекомендовать Краевому государственному бюджетному учреждению «Спасская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (Мирошников) организовать выдачу ветеринарных документов, подтверждающих качество                         и безопасность продукции животного происхождения и выход её из местности, благополучной по инфекционным болезням животных.

4.Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних дел России «Спасский» (Трущенко):

4.1.Обеспечить охрану общественного порядка в период проведения выставки-ярмарки;

4.2.Принимать меры к пресечению стихийной торговли в период проведения выставки-ярмарки;

4.3.Обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта участников выставки-ярмарки к месту проведения.

5.Рекомендовать главам сельских поселений Спасского муниципального района принять активное участие в организации и проведении выставки-ярмарки.

6.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Полежаев) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                               Л.Н. Гавриленко.

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава

Спасского муниципального района                                                         А.Я. Салутенков
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

от 15.08.2017 года № 1162-па

План

мероприятий по организации IХ осенней  районной сельскохозяйственной

выставки-ярмарки и продажи товаров на ней

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1

	Размещение на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет информации о плане мероприятий по организации IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки (далее – выставка-ярмарка)
	до 29 августа 2017 года
	отдел информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района

	2
	Публикация в средствах массовой информации о дате, времени, месте проведения выставки-ярмарки
	до 29 августа 2017 года
	организационный отдел администрации Спасского муниципального района

	3
	Разработка схемы размещения участников выставки-ярмарки
	до 21 августа  2017 года
	отдел сельского хозяйства администрации Спасского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр»

	4
	Обеспечение привлечения предприятий по производству сельскохозяйственной продукции, предприятий розничной торговли и общественного питания, предприятий по производству пищевых продуктов, глав крестьянско-фермерских хозяйств,  личных подсобных хозяйств, индивидуальных предпринимателей к участию в работе выставки-ярмарки.
	до 04 сентября 2017 года
	отдел сельского хозяйства, отдел экономики администрации Спасского муниципального района

	5
	Заезд участников выставки-ярмарки
	с 8.30 до 9.30 часов 09 сентября 2017 года
	администрация выставки - ярмарки

	6
	Размещение участников выставки-ярмарки в соответствии со схемой размещения
	с 8.30 до 9.30 часов 09 сентября 2017 года
	администрация выставки - ярмарки

	7
	Реализация товаров согласно ассортиментному перечню участниками выставки-ярмарки
	С 10.00 до 14.00 часов 09 сентября 2017 года
	участники выставки - ярмарки

	8
	Организация охраны общественного порядка в месте проведения выставки-ярмарки
	с 10.00 до 14.00 часов 09 сентября 2017 года
	межмуниципальный отдел МВД России «Спасский» (по согласованию)

	9
	Решение вопросов оказания участникам выставки-ярмарки услуг, связанных с обеспечением участия в выставке-ярмарке
	с 10.00 до 14.00 часов 09 сентября 2017 года
	администрация выставки -ярмарки

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

от 15.08.2017 года № 1162-па

Порядок

организации IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки

и порядок предоставления торговых мест на выставке-ярмарке

1.Настоящий порядок организации IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки (далее – выставки-ярмарки) и предоставления мест на выставке-ярмарке регулирует вопросы организации выставки-ярмарки, проводимой администрацией Спасского муниципального района (далее – организатор ярмарки) на площади возле здания муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр» по адресу: Спасский район, с. Спасское, ул. Комсомольская, 104.

2.Отдел сельского хозяйства, отдел экономики администрации Спасского муниципального района   организуют привлечение к участию в выставке-ярмарке предприятия по производству сельскохозяйственной продукции, предприятия розничной торговли и общественного питания, предприятия по производству пищевых продуктов, глав крестьянско-фермерских хозяйств, глав личных подсобных хозяйств, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции.

Отдел сельского хозяйства администрации Спасского муниципального района  совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный центр» (Терещенко) разрабатывает и утверждает схему размещения участников выставки-ярмарки с учетом максимально возможного количества участников и реализуемого ассортимента товаров.

3.Администрация выставки-ярмарки размещает участников выставки-ярмарки в соответствии с планом мероприятий по организации выставки-ярмарки и схемой размещения участников выставки-ярмарки.

Торговые места на выставке-ярмарке предоставляются без оформления земельно-правовых отношений, бесплатно.

4.Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр» (Терещенко):

4.1.Обеспечивает уборку территории после проведения выставки-ярмарки;

4.2.Обеспечивает возможность подключения участников выставки-ярмарки к электропитанию.

5.Участники выставки-ярмарки обязаны:

5.1.Соблюдать установленные действующим законодательством санитарно-эпидемиологические нормы и правила;

5.2.Соблюдать установленные действующим законодательством правила продажи отдельных видов товаров;

5.3.По требованию потребителя ознакомить его с товарно-сопроводительной документацией на товар и документами, подтверждающими качество и безопасность реализуемых товаров, предусмотренных действующим законодательством.

5.4.Обеспечить наличие:

-информационного листа, содержащего информацию об участнике выставки-ярмарки;

-копии свидетельства о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

-ассортиментного перечня основных товаров, предлагаемых к реализации на выставке-ярмарке, согласованного с Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Спасск-Дальний;

-ветеринарных сопроводительных документов (в случае реализации сельскохозяйственной продукции животного происхождения);

-других документов, предусмотренных действующим законодательством;

-при реализации пищевых продуктов обеспечить наличие четких данных о сроках их годности, изготовителе, в соответствии с действующими требованиями по этикетированию, обеспечить наличие документов предприятия-изготовителя, подтверждающих их качество и безопасность;

-одноразовой посуды и приборов для обслуживания потребителей;

-условий для соблюдения правил личной гигиены обслуживающим персоналом;

-продавцы должны иметь личную медицинскую книжку установленного образца с пройденным медицинским осмотром, нагрудный фирменный знак организации с указанием ее наименования, адреса (местонахождение), ФИО продавца; ценники или прейскурант цен на реализуемые товары.

6.В период проведения выставки-ярмарки администрация выставки-ярмарки обеспечивает соблюдение ассортимента реализуемых товаров и режима работы ярмарки, решает спорные вопросы, возникающие у покупателей и участников выставки-ярмарки.

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

от 15.08.2017 года № 1162-па

СОСТАВ

администрации IХ осенней  районной сельскохозяйственной выставки-ярмарки

-Гавриленко Любовь Николаевна, первый заместитель главы администрации Спасского муниципального района, руководитель администрации выставки-ярмарки;

-Бабкова Елена Алексеевна, начальник отдела экономики администрации Спасского муниципального района, заместитель руководителя администрации выставки-ярмарки.

Члены администрации выставки-ярмарки:

-Щербак Нина Владимировна, начальник отдела культуры и туризма администрации Спасского муниципального района;

-Терещенко Надежда Алексеевна, директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр»;

-Большакова Ирина Борисовна, ведущий специалист отдела экономики администрации Спасского муниципального района;

-Лактионова Ольга Васильевна, экономист планово-экономического отдела муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное многофункциональное управление Спасского муниципального района»;

-Зятина Николай Алексеевич, инженер I категории отдела документационного и технического обеспечения муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное многофункциональное управление Спасского муниципального района»;

-Данько Татьяна Афанасьевна,  ведущий экономист планово-экономического отдела муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное многофункциональное управление Спасского муниципального района»;

-Пацук Раиса Григорьевна,  ведущий экономист планово-экономического отдела муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное многофункциональное управление Спасского муниципального района»;

-Лобанова Юлия Ильгисовна, юрисконсульт юридического отдела муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное многофункциональное управление Спасского муниципального района».

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

от 15.08.2017 года № 1162-па

Ассортиментный перечень

реализуемых на выставке-ярмарке товаров

1. Сельскохозяйственная продукция растительного происхождения;

2. Саженцы плодовых деревьев, кустарников; семена, рассада, луковицы цветов;

3. Маринованные и солёные овощи;

4. Сельскохозяйственная продукция животного происхождения (парное мясо);

5. Сельскохозяйственная птицеводческая продукция;

6. Консервы рыбные, мясные, молочные, овощные;

7. Соки, безалкогольные напитки;

8. Молочная продукция (при наличии холодильного оборудования);

9. Свежемороженая рыба (при наличии холодильного оборудования);

10. Плов, шашлык;

11. Хлеб и хлебобулочные изделия;

12. Кондитерские изделия (кроме кремовых кондитерских изделий);

13. Кулинарные мучнистые изделия (кроме кулинарных салатов);

14. Воздушная кукуруза «Поп-корн», сладкая вата;

15. Сувениры, игрушки, воздушные шары;

16. Непродовольственные товары (сельскохозяйственный инвентарь);

17. Изделия народных промыслов.